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Formanden har ordet

Siden sidst
Vi er nu på vej ind i december måned og Julen nærmer sig og med den kommer mange hyggelige 
timer i familiens skød.  Sejladsen er for de fleste af os ophørt og vores både er vinterklargjort.
Jeg har dog hørt om enkelte hårdføre der har sejlet sig en sen november tur i klar og kold luft: 
Sejlene alle 4 stk. blev sat og Nauticat 38 eren var varmet godt op, oliefyret gik på fulddamp og 
sejlturen nydt i fulde drag. Det kan være der kommer nogle foto af denne sejl tur på et senere 
tidspunkt.
Vi må jo nok erkende at det klare og tørre vejr vi ikke fik i sommer kom og tog revanche her 
i efteråret.
    
 Afstemningen til vores fælles Nordiske Nauticat træf er slut, og vi mødes i Rungsted Havn til 
sommer.
Der vil komme løbende info omkring dette arrangement. Vi håber på stor tilslutning fra alle jer 
medlemmer.
Vi har holdt bestyrelsesmøde hos Jens i Middelfart og lagt budget for det kommende år, dette 
bliver fremlagt på vores generalforsamling i februar til godkendelse.
Generalforsamlingen bliver holdt på Sjælland i Køge den 22 februar 2012, og i den forbindelse 
kan man også se bådudstillingen i Bella Centeret. Læs nærmere om generalforsamlingen og 
vores spændende weekend ophold på Hotel Hvide Hus  inde i bladet, husk at betale kontingent 
til vores kasser Pia, opkrævningen bliver igen i år udsendt pr. e-mail så husk hvis du har ændret 
mail adresse at meddele os dette, du kan skrive til kasseren på: pa@dynomet.dk
Hvis du har historier-foto eller andre spændende oplevelser du vil dele med os andre, vil vi som 
udgiver bladet gerne høre fra dig, vær med til at sætte lidt kulør på hverdagen og lad os høre 
om dine sejlture og oplevelser.

Så vil jeg til sidst benytte lejligheden til at ønske jer alle en glædelig jul samt et godt og lykke-
bringende nytår. 

De bedste hilsner fra 
Peter Wolff, formand.

Forsidebilledet:
Septemberdag ved Kronprins Frederiks bro – lidt godt vejr fik vi da i 2011. 
Billedet er venligst stillet til rådighed af Marianne Davidsen, Unique.
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Dagsorden 
           for ordinær generalforsamling 

i 
       Nauticat Club Danmark.

Sted: Hotel Hvide Hus, Strandvejen 111, 4600 Køge.
Dato: Lørdag den 25 februar 2012, kl. 15.00

I Overensstemmelse med klubbens vedtægter er der fastsat følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Godkendelse af regnskab for 2011 og budget for 2012.
4. Fastsættelse af kontingent for 2012
5. Valg af formand
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
7. Valg af revisor, revisorsuppleant samt turudvalg.
8. Evt. indkommende forslag
9. Eventuelt

Vel mødt
Bestyrelsen

Horsens Yachtværft 
- her er din båd i trygge hænder

HORSENS 
YACHTVÆRFT ApS
Gammelhavn 3  ·   8700 Horsens
Tlf: 25578781  ·  Fax:75614902
info@horsensvaerft.dk  
www.horsensvaerft.dk

Alle former for riggerarbejde

Værftet tilbyder bl.a.:

•   Vinteropbevaring.

•  Bådebyggerarbejde og glas-
fiberreparationer.

•  Motor service. Nannidiesel

•  Installation og salg af elektronik 
og andet maritimt udstyr.

•  Nybygning.

•  Aptering og snedkerarbejde
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Kære medlemmer
Som det er skrevet i vores klubblad Cat-A-Log, og på vores hjemmeside: 
www.nauticat.dk

afholdes der generalforsamling den 25.februar 2012 kl.: 15.00 på Hotel 
Hvide hus, Strandvejen 111, 4600 Køge. 
http://www.helnan.info/hotel-hvide-hus-koege/dk/om-hotel-hvide-hus-i-koege.aspx

Der er flere muligheder for at deltage:

1. Generalforsamlingen med kaffe/the og kage under vejs.
2. Generalforsamlingen og efterfølgende middag med overnatning og morgenmad.
3. Generalforsamling og deltagelse i middagen uden overnatning;
4. Middag med eller uden overnatning.

Nærmere omkring tilmeldingsfrist følger.
  
Vores Generalforsamling bliver afholdt i samme weekend som bådudstillingen i Bella Cen-
teret..
Da udstillingen åbner kl. 10.00 vil der være tid til at besøge bådudstillingen før mødet kl. 
15.00, samt mulighed for at besøge udstillingen også næste dag.

Mødelokale er stillet til rådighed og vi glæder os til at se rigtig mange. 

Hotel Hvide Hus kan desuden tilbyde:

Weekend ophold med:
Generalforsamling + Kaffe/the og kage om eftermiddagen
Derefter 2 retters middag om aftenen   
samt overnatning og morgenbuffet 
Pris pr. person i dobbeltværelse. kr. 650,-

Det bemærkes at alle priser er pr. person og drikkevarer samt andet der bestilles derud-
over også skal afregnes af den enkelte bruger direkte til hotellet eller tjener.

Det er også muligt at deltage i generalforsamlingen og middagen, uden at overnatte. 
Her afregnes efter forbrug/bestilt mad og drikke.
 

Med venlig hilsen

Peter Wolff

Formand for Nauticat Club Danmark
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SAIL DESIGN GROUP

Tlf. 7026-1296 · Amager Strandvej 50 · 2300 Kbh. S
Tlf. Jylland 7553-8953 (aften) · info@sejl.dk

www.sejl.dk

Nye Sejl · Reparationer · Rullesystemer · Bompresseninger
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Efterårstræf i Roskilde
Traditionen tro holdt vi efterårstræf, denne gang i Roskilde. Efterårstræffet er selvbetalt, dvs. 
vi skal selvbetale for morgenbitter, og vist nok en gang morgenmad. Det fik nu ikke nogen til 
at melde afbud, så heldigvis kan vi konkludere at krisen ikke kommet til ”Nauticats Østhold”.

Vi sejlede fra Holbæk marina præcis kl. 
0800, for sejl, og havde en forventning 
om at komme til Kronpris Frederiks bro 
kl. 1300, altså inden den altid irriterende 
spærretid. Der var en glimrende vestlig 
vind på 7-8m/s, så det gik faktisk meget 
godt. Vi kunne nøjes med 3sejl, så det var 
en god tur.
Siden vi ikke tør ”skrå over” lige efter 
Kulhus renden, så skulle vi helt til Fre-
deriksværk, og så sydpå. En tur på i alt 
29nm. Vi ankom til broen 1210, så det 

var en gennemsnitsfart på om-
kring 6.9kn. Ved broen tog vi alle 
sejl ned, så måtte motoren klare 
resten af turen. For os som ikke 
kender vandet syd for broen, er 
turen til Roskilde altid spænden-
de, idet der jo ikke er så meget 
vand under kølen. Men vi nåede 
Roskilde omkring kl. 1400. Der 
var allerede ankommet mange 
andre Nauticatter, så vi klumpe-
de os sammen som sædvanligt, 
og fik en aftale med havnefoge-
den, omkring lidt rabat.

Hvad fanden tænker de på; at 
piske mig af sted med op til 
8kn, og så for sejl ! Jeg kan 
ikke krænge 20grader + som 
en ung dame længere, mine 
master gør da ondt!. Hvis ikke 
de snart slapper af, så begyn-
der jeg at knage. Heldigvis 
skal jeg snart være sammen 
med mine venner, jeg (den 
2 cat) venter at møde:”Den 
vilde cat”, ”Den helt specielle 
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cat”,”Smukke Cat”, ”Stjernecatten”, ”Planeten”, ”Fede Anne” og måske nogle nye? Nå det gik jo fint, 
og de var glade for mig, jeg satte også nogle gode tider, men de kunne da godt have lagt mig uden 
på en cat, og ikke en småfed tysk dame ! 

Velankommet til Ros-
kilde var det tid til 
en øl, Vi havde været 
heldige med vejret, 
ikke sommer, men det 
var tæt på. Der havde 
været lidt bådflytning, 
idet havnefogeden 
pludseligt skulle bruge 
sin kran, men det gik 
jo alt sammen. De sid-
ste både ankom i lø-
bet af eftermiddagen, 
og resten af dagen gik 
med almindelig hygge 
her og der. Især var vi

på Venus, mest fordi at der skul-
le monteres et stykke sejldug 
på de forreste vinduer, Susanne 
ville ikke længere have at man 
kunne se hendes bare bagdel. 
Kedeligt for os andre skulle jeg 
mene.

Av, av i borer huller i mig (jeg hed-
der ”planeten”)!. Bare fordi min 
kaptajn ikke vil have at de ser 
hende uden tøj på. Altså det behø-
ver i ikke, i har jo allerede boret et 
forkert hul, knækket et bor,

og jeg er snart ved at synke fordi 
at der er 20 personer om bord. Alle 
”han” kaptejnerne giver gode råd 
om montering, og alle ”hunnerne” 
drikker øl på agterdækket. Mon det 
nogensinde bliver godt? Nå nu er i 
færdige, jeg er rigtig glad for min nye 
solbrille, det ser godt ud.
Aftenen bød på grillmad i klubhu-
set, skønsang fra Anni, og noget 
der kunne minde om klaverspil, 
fra mig. Fra terrassen var den 
skønneste udsigt, og vi sad ude 
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til det blev helt mørkt. 
Denne sommer havde 
vejrmæssigt ikke været 
den bedste, men med 
hensyn til træf-planlæg-
ningen, kunne man ikke 
klage. Ufatteligt at vi har 
været så heldige med 
vejret på begge træf i år. 
Mange roser herfra til 
træfplanlægnings udval-
get, de må aldrig afløses.
Lørdag var der ikke rig-
tigt noget program, altså 
lige ud over det vigtige 
morgenmøde, hvor vi 
aftalte at vi ikke rigtigt havde nogle planer. Det var noget krammer Market på torvet, og vi 
ville på vikingeskibsmuseet.

Vikingeskibs museet er 
altid et besøg værd, vi så 
begge film om Vikinge 
skibenes udgravning, 
og en film om havhing-
stens tur til Irland. Ef-
termiddagen gik med 
”åben båd”, småsnak 
på bådene, og for mit 
vedkommende en tur 
til Ringøen, i gummibåd. 
Planen var at Lone Otte 
skulle have været med, 
men hun fik kolde fød-
der. Turen til ringøen er 
på ca 3nm , en flot tur, 
især fordi jeg gik iland 
på øen, og kigge lidt nærmere på søen i øen. En sjov oplevelse at være på en ø, hvor på der er 
en sø, næsten lige så stor som øen. Efter ringøen, kunne jeg ligeså godt besøge Veddelev havn. 
En lille havn, hvor man såmænd godt kunne bruge en dags tid. Udsigten fra ydermolen er helt 
fantastisk. Så jeg blev enig med mig selv om, at vi skal bruge en miniferie her i Roskilde fjord. 
Nå, eftermiddagen var ved at være brugt op, og min proviant ligeså. Så retur til Roskilde havn. 
Der var faktisk en ret kraftig vind, og når man sejler 15-20kn i 8m/s, så behøver man lidt tørt 
tøj efter en times tid. 

De andre havde fundet sammen her og der, og alle hyggede sig (som vanligt), indtil aftensma-
den, som igen foregik i klubhuset.
Søndag var der afgang lige efter morgenmaden, vi fra Holbæk sejlede relativt tidligt. Vejret 
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var ok, ingen vind, og et 
kæmpe regnvejr som 
lå over København. Vi 
sejlede i tørvejr, men 
himlen over København, 
var helt sort og med 
torden. Heldigvis blev 
regnen østpå, så vi nå-
ede hjem i tørvejr.
Endnu engang et super 
træf, hvor alle havde det 
hyggeligt. Nu glæder vi 
os allerede til forårs-
træffet.

Nu er jeg (og jeg er 
”smukke dame”) lidt træt af ikke at få opmærksomhed, så nu vil jeg lave ballade. Hvad skal jeg finde 
på ? Jo nu ved jeg det, jeg springer lige en slange, og ser om de opdager det. Nu gik alarmen, ….og nu 
råber Lone….. Nu kommer Johnny og kigger til mig. ”Hej kaptajn, hvorfor er du helt rød i hovedet?”. 
Han har ingen humor!. For ikke at give ham hjertestop, humper jeg ind til Veddelev. Den” specielle 
cat” var med for at hjælpe, og også ”Fede Anne”. Tak for opmærksomheden. Nu må jeg hellere være 
sød, i hvert tilfælde resten af sæsonen 

Jesper og 3 misser 

Artikler til bladet bedes fremsendt 
til redaktøren senest 

den 7. marts 2012.

 
 

Artikler til bladet bedes fremsendt til redaktøren 
senest den 7. juni 2010. 
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Nordisk træf – afstemning
Resultatet af afstemningen blev:

Rungsted  13
Grenå    2
Frederikshavn    1
Hals    0

Træffet bliver, ud fra medlemmernes valg, afholdt i Rungsted.

Som ovenstående resultat viser, var der desværre ikke mange der deltog i afstemningen.

Vi fik tilkendegivelse fra et par medlemmer, om assistance til træffet i Rungsted.

Er der medlemmer, også gerne fra Sjællands østkyst, der vil give en hånd med, for at arrangere 
en uforglemmelig oplevelse både for os selv, men også for sejlerne fra vore søsterklubber, send 
da endelige en mail til info@nauticat.dk .

At give en hånd med, kan være alt fra, at være behjælpelig med at arrangere træffet, gode ideer 
til hvad vi kan foretage os de dage, på hvilket spisested der kan spises fælles aftensmad om lør-
dagen (til en human pris), assistance ved modtagelse af bådende i Rungsted, ja alt hvad der sker. 
Det skulle jo helst ikke være de samme få personer der skal være til rådighed hele tide, alle 
skal jo gerne have mulighed for at nyde arrangementet, også selv om man lige giver et par timer 
undervejs.

Marianne.

Lottes Snack-knækbrød
Som det jo kan læses andet sted i bladet havde vi igen et hyggeligt træf, denne gang i Roskilde.

Under et af de meget hyggelige samvær, fik vi bl.a. prøvesmagning på Lottes snack-knækbrød, 
super godt, Det blev vist ikke kun til prøvesmagning, Lotte skulle hjem og bage igen.

Men Sanne fik listet opskriften ud af Lotte, så nu har vi alle mulighed for at lidt sund snack.

Bland 1 dl. Sesamfrø, 1 dl. Hørfrø, 1 dl. Solsikkefrø, 1 dl græskarkerner, 3,5 dl. Mel, 2 tsk. salt, 1 
tsk. bagepulver. Tilsæt derefter 1 dl. olie og 2 dl. vand. Dejen deles i to. Rulles tyndt ud mellem to 
stykker bagepapir. Rids på kryds og tværs til passende størrelse. Bages ved 200 grader i 15-20 
minutter.

Tak til Lotte fra Sanne og Marianne
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UTILSIGTET NAUTICAT-TRÆF!!
Der måtte ikke mindre end 
tre Nauticat’s til at assistere 
en LM 30, der i juli d.å. kom 
i vanskeligheder 3 mil sydøst 
for Hals Barre!
Det skal siges at aktionen 
gik godt, og som det frem-
går af fotoet måtte også en 
redningshelikopter træde til.
Ikke fordi det er sjældent 
syn at se tre Nauticat 33 på 
tiden, men et flot syn var 
det!
Fotograferet af skipper-
konen på ”AVI-ANNA” af 
Hadsund.
Uffe L. Hansen
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Som brødrene Price siger ’ Gløgg i rigelige mængder’ eller ???

Som vi plejer, slutter sæsonen 
med juleturen, et arrangement 
Lone og Johnny nu i mange år 
har stået for. På egne og alle de 
øvrige deltagers vegne; Tusind tak 
for jeres overskud og initiativ til 
dette arrangement.
Vi havde lidt ferie til gode, så vi 
sejlede allerede af sted fredag 
morgen, kurs Holbæk, rigtig flot 
vejr - motorbåds vejr – ingen 
vind. Men det blev nu også nydt 
i fulde drag, vind fik vi rigeligt af i 
sommerferien, så til en afveksling 
skulle alt ikke surres efte,r før vi 
sejlede.
En rigtig flot tur ud gennem Ros-
kilde fjord og ned gennem Ise-
fjorden. Vi havde fjorden for os 
selv – sådan næste da, Orøfærgen 
sejlede da også endnu. 

Vi havde planlagt at gå til Holbæk 
gammel havn den først nat, men 
da flere havde meldt deres an-
komst fredag gik vi til Marinaen, 
det er jo altid sjovere at være 
sammen med andre sejlere, end 
at ligge alene i en havn.
På denne årstid, er det jo sæson 
for landsætning af både, dette gav 
os mulighed for at ligge samlet på 
broen tættest ved klubhusene, 
den hedder vist nok bro 9. Den-
ne bro er en af de broer i mari-
naen, der ikke er flydebro, hvilket 
jo er rart med vores Catte, der 
er jo langt ned til en flydebro og 
dermed vanskeligt at få fortøjet.
De fleste ankom i løbet af fredag 
og vi havde det hyggeligt med be-
søg i hinandens både. Flere havde 
valgt at spise på Vadestedet – 
havnens restaurant, vi andre til-
beredte maden i bådene, hvoref-
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ter vi spiste sammen i klubhuset.
Vi fik da også lige nydt en super flot 
solnedgang.

Lørdagen blev bl.a. brugt til en tur 
– til fods – ind til Holbæk for at 
handle. Medens nogle var på bytur  
og  andre slappede af, før den store 
aften, ankom de sidste deltagere. 

Vel tilbage på havnen startede vi på 
selve julehyggen.  I klubhuset blev en 
stor gryde sat over, så store som vi 
nu har dem i en Nauticat, heri blev 
der tilberedt rigelig gløgg til alle del-
tager. 
Risengrøden blev kogt – passende overvåget un-
der indtagelse af rigelig gløgg.
De fleste havde medbragt forskelligt julepynt, så vi 
rigtig kunne få skabt julehygge. Peter havde frem-
skaffet et juletræ, der blev behørigt pyntet, samtidig 
blev klubhuset pyntet op til jul igen, under indta-
gelse af rigelig gløgg, 

På den af Allan medbragte Weber blev flæskesteget 
sat over. Flæskestegene blev overvåget under ind-
tagelse af rigelig gløgg.

 Der blev skrællet kartofler til den store guldme-
dalje, medens gløgg i rigelig mængder blev indtaget.
Ænderne lå og hyggede sig i ovnen overvåget af de 
respektive kokke under indtagelse af rigelig gløgg.
Der blev nu pisket flødeskum til ris-
a-la-manden, under indtagelse af ri-
gelig gløgg.
Der blev naturligvis også lavet hon-
ningkartofler og brun sauce – under 
indtagelse af rigelig gløgg.
Hvem har taget gløggen??? Nå, der 
er nok ikke mere.

Det var lykkede at få placeret bor-
dene sådan, at vi alle kunne sidde 
samlet ved et langt bord. Nu skulle 
der spises, men ak, flæskestegen var 
ikke færdig, der er jo temperatur-
mæssig forskel på sommergrill og 
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vintergrill, så de måtte en tur i 
ovnen, da ænderne kom ud.
Men vi fik alle god og rigelig mad 
– uden gløgg….

Ris-a-la-manden bliv klargjort 
og mandlerne skjult i tilfældige 
portioner. Kampen om mandel-
gaverne bragte da også latteren 
frem, så som øv, det var kun en 
halv mandel, kan jeg ikke bare 
bruge to halve?

Musik og hygge bredte sig, og 
som det nu går i godt selskab, 
blev det sent (eller tidligt) før 
alle havde fundet tilbage til deres 
egne både.

Søndage oprandt med lige så 
godt vejr, som de foregående 
dage – hvor heldig har man lov 
til at være. Dagen stod på op-
rydning, så klubhuset kunne af-
leveres i samme fine stand, som 
vi lånte det i. Herefter gik turen 
hjemover, igen for motor.
Tak for lån af klubhuset til Hol-
bæk Tursejlerklub.
P.S. Behøver jeg oplyse, at den 
ovennævnte gløgg var næsten 
alkoholfri. 

 Marianne/Unique
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Sommerminder del 2 til 4
Lidt glimt fra vores tur, hvor vi var af sted sammen med Solo – en sejlbåd. 
Dette er kun passager fra vores tur, en hel del er udeladt ligesom flere havne vi besøgte..

Kerteminde 

Vejrudsigten for de kommende dag så absolut heller ikke god ud, så beslutningen blev taget, 
afgang mod Kerteminde, så sent formiddag kom vi af sted.

Vi fik godt nok nogle voldsomme ture lige da vi var kommet ud af havnen, igen slog Murphy til vi 
skulle næsten direkte op i sø og vind, så det var for motor – igen, Solo kan gå tættere til vinden 
end vi kan, se de kunne ind imellem sætte genuaen.

På en strækning mellem Sejerø og Røsnæs var søen nogenlunde human, så rejste den sig igen 
ved Røsnæs, rundt om Røsnæs, ny kurs og ud med Genuaen, hvad er det lige med ham Murphy, 
horisonten blev bare meget, meget mørk i den retning vi skulle og vinden drejede endnu en 
gang, hvilket gjorde, at vi tabte fart, i stedet for at vinde hastighed, ned med kludene. 

Vi havde valgt en kurs mod Romsø, Solo valgte at gå mere mod syd, hvorved det var muligt at 
gå for sejl, herved kunne Solo holde en hastighed på mere end 6 knob men med en krængning 
på godt 30 grader. 

Den der mørke horisont, var en hel del regn og vind, heldigvis var tordenvejret lidt læn-
gere væk. Men en rigtig røvtur. Det var så voldsom sø, at den ind imellem slog helt hen 
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over båden og ned på agterdækket. Ligesom store dele af båden ind imellem var ude af vandet.

For ikke at blive væltet for meget rundt, valgte vi i Unique at sætte kursen mod Fyns Hoved 
for at komme i læ under kysten, Solo fortsatte på en mere sydgående kurs øst for rute Tango. 
Hvorefter den blev krydset næsten på højde med Reersø. Sidst på eftermiddagen var Unique 
inde på ’fladt’ vand og sejlede ned langs den Fynske kyst, indenom Romsø og ind til Kerteminde. 
Nu kikkede solen frem gennem et lille hul i skymassen. 
 
Der var ledige pladser lige frem i hovedbassinet, hvor Bådkommisæreren tidligere havde både 
liggende til salg, disse pladser dog af den type, hvor man kun har en agterline på. 
Kort efter os ankom Solo, der jo havde haft mulighed for at gå for sejl en del af vejen. Da Solo 
ikke er så tung som os, havde de fået mere tur, hvilket da også havde resulteret i nogle skader, 
så som et toiletbræt, der blev rykket af medens man sad på det - man havde hold godt fast men 
ikke godt nok, samtidig med at man blev kastet godt rundt. Heldigvis var det kun materiel skade 
og så måske stoltheden, på resten af turen måtte der bruges en pøs.

Den følgende dag blev der ryddet godt op i bådene og småskaderne repareret, hvorefter turen 
gik til minigolf banen. En rigtig spændende, flot anlagt og udfordrende bane. Vi startede stille og 
roligt op, men mødte ret hurtigt udfordringer så som vandgrave og store sten. 
 
Undervejs også et par kraftige regnbyger vi lige måtte søge læ for. Men her blev da et par steder 
god brug for fiskenet, ligesom en enkelt bane var så umulig at det ikke lykkedes for nogle af os at 
få afsluttet denne indenfor det aftalte antal slag, så alt i alt en hyggelige eftermiddag med megen 
grin og hyggelige kommentarer.

Aftenen sluttede med at kontrollere fortøjninger, inden natten, da der ifølge vejrudsigten skulle 
komme en pivert ind over. Natten var ikke rolig – vejrmæssigt, men vi var jo forberedt og kunne 
derfor bare forsøge at sove videre.

I løbet af morge-
nen og formidda-
gen steg vandet 
dog meget, så 
for en sikker-
heds skyld blev 
for fortøjningen 
i styrbord side 
forstærket med 
en line der låste 
omkring pælen. 
Det blev der 
også behov for, 
vandet steg så 
broen lige akku-
rat kom under 
vand, så der var 
ikke så megen 
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bissen frem og tilbage, da det kunne resultere i våde fødder. 

Det kraftige højvande gav da også problemer med at kommer til og fra nogle af bådene, ved 
broen lå en helt ny båd, tysk ejet, ombord på denne båd var der et par herrer samt denne enes 
ca. 16-årige datter. De havde endnu ikke fået anskaffet en stævnstige, så man fandt en træklods 
på havnen, der kunne bruges som trin. På et tidspunkt gik det galt og klodsen væltede, hvorved 
den ene af herrerne ombord slog sig temmelig meget. Herefter blev tilrigget en interimistisk 
stævnstige af noget tovværk med et pælestik, så man kunne sætte foden ind i dette ’trin’ for at 
komme op. 
På et tidspunkt måtte faderen også bære datteren, da hun ikke ville have våde fødder. 

 De valgte at forlade havnen, da vinden havde taget en del af. Båden var fortøjet i bagbord agter, 
og på styrbord side havde de hjælp af en nabo båd, der holdt en line, planen var nu, at glide ud 
til fortøjningspælen, vende omkring denne, få linen af og så af sted. 
Men ak ikke alt går som planlagt, deres stævnanker fik fat i fortøjningslinen til den hjælpsomme 
nabo båd, således at båden nu lå på tværs mellem de to fortøjningspæle, og vinden ind tværs. 
Den hjælpsomme nabobåd, måtte nu slække kraftigt ud på sin agterline, før ankeret, efter en del 
forsøg, kunne kæmpes fri. Herefter fortsatte manøvren dog som planlagt og båden kom af sted.

Den følgende morgen bød ikke på det bedste vejer, blæst og regn. Der var ikke mange der 
forlod havnen fra morgenstunden, Endnu en gang så vi en tysker uden stævnstige der tog et 
stunt med træklodsen, denne gang var det fruen der faldt ned på ryggen på broen, hun slog også 
hovedet, men heldigvis ikke alvorligt – ifølge hende selv, men slemt så det ud.
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Sommerminder del 3

Lidt glimt fra vores tur, hvor vi var af sted sammen med Solo – en sejlbåd. 
Dette er kun passager fra vores tur, en hel del er udeladt ligesom flere havne vi besøgte..

Svendborg

Vejret var noget bedre og vinden stod fint så op med Genuaen og bare derudaf, vi sejlede for 
Genua fra Nyborg og ind til indsejlingen til Svendborgsund. Solo lå et stykke bag os, men halede 
stille og roligt ind på os. Turen igennem Svendborgsund er flot, selvom det var med lidt regn. 

Selv om der igen i år var regatta, var der stadig uhyggelig mange ledige pladser. Havnen er blevet 
moderniseret med ny flot hovedbro, nye elstandere, nyt flydende havnehus og flydende sejler-
hus, der kan fortøjes direkte til. Alt i alt rigtig flot, men men men priserne, det koster nu 170 kr. 
pr nat for en 10 meter båd, herudover skal der betales for både strøm og vand. Disse priser er 
måske også en medvirkende årsag til, at havnen ikke er overfyld længere, vi lå ved flydebroen. 
Til trods for at vi lå her flere dage, fik vi ingen både på siden, ingen af de dage vi lå her var alle 
pladser optaget.
 
Der var annonceret stort kræmmermarked om søndagen, så det ville vi da gå ud til, jo tak, der 
var kun nogle ganske få boder, det kostede 20 kr. at komme ind på kræmmer pladsen, så det 
sprang vi over. I stedet gik vi en tur på havnene kikkede på træskibe og lystbåde.



Cat-A-Log Danmark 19

Det var nu fint at vi havde startet dagen med en gå tur, for godt frokost begyndte det at regne, 
og det regnede uafbrudt til hen mod midnat, så det blev til bådhygge, med bl.a. Titanic. Efterføl-
gende fik vi oplyst at der var fladet tæt ved 65 mm regn. Den følgende dag var vandet i havnen 
da også helt mudderbrunt.

Sommerminder del 4

Lidt glimt fra vores tur, hvor vi var af sted sammen med Solo – en sejlbåd. 
Dette er kun passager fra vores tur, en hel del er udeladt ligesom flere havne vi besøgte..

Skarø - Faaborg

Mandag blev vi ramt af et skarpt lys fra en stor gul kugle på himlen, samtidig med at der var 
meget svag vind, så vi besluttede at sejle videre.

Afgang, som sædvanlig for motor, vinden lige i næsen, ud af havnen og så vestpå, her er det lige 
man skal være oppe på dupperne, for mellem havnen og broen skifter sejlretningen fra indad-
gående til udadgående, samtidig med, at der er en hel del sømærker i et kurvet løb, men ingen 
problemer, vi havde naturligvis set på søkort før afgang. 
Lige før broen blev vi overhalet af Ærøfærgen, herefter stille og roligt ud til Skarø, Solo gik først 
ind, for at sondere og finde pladser, så kom Skarøfærgen, vi lod den overhale, hvorefter vi havde 
planer om at følge efter den ind. Men glem det, færgen - det var lige ind og ud igen, et anløb på 
måske 5 minutter, så den fik lige lov til at sejle igen, før vi anløb havnen.
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1.29900
CQRTypen RF

9 kg

Hellers
www.Hellers.dk

Kastrup Strandpark 9, 2770 Kastrup  
3250 3017, hellers@hellers.dk

Glædelig Jul fra HELLERS

      

VI ØNSKER 
alle sejlere og søfolk

GLÆDELIG JUL OG 
GODT NYTÅR.

Vi glæder os til en ny 
sæson 2012 

XTREEMCOAT
HAMMERFAST ALTERNATIV.
Kun fantasien sætter grænser for 
anvedelsen af denne lak. 
Med sine unikke egenskaber 
holder den i mange år.

VINTER FORTØJNNGER
Reflex fortøjning  3 slået Polyester med splejs (40cm)
Super stærkt tovværk ideelt til faste fortøjninger 
Vælg mellem sort eller hvid med 3M reflex
færdige længder á 6, 10 eller 30 m
14, 16, 18, 20, 22 og 24 mm
med splejset øje i én ende
lige til at sætte på.
FIND DEM I MØRKE!

pris eksempel

16 MM 
BRUDSTYRKE 4.000.KG

30M  870,- 525,-
10M  290,- 175,-
6M   174,-   99,-
Se alle str. på www.hellers.dk

NYHED
2011

PRIS 
PLASKER !

LED NASA LANTERNE 
Vælg mellem anker eller 3-farvet.

WWW.HELLERS.DK 
FÅ DIT BÅDUDSTYR BRAGT LIGE TIL DIN HOVED-
DØR, NEMT OG BEKVEMT. 
KÆMPE UDVALG TIL RIGTIGE PRISER.

69900
Nasa LED

frit valg

ANKRE 
TIL DANMARKS BEDSTE PRISER

Vi har et stort udvalg i ankre både 
rustfrie og galvaniserede 

1.39900
Brucekopi RF

10 kg

MOB PAKKE

Redningsslynge og kasteline 
i praktisk taske 
til at hænge på 
søgelænderet.

1.19500
El-motor

12 V 49500
Seago MOB

Hellers Pris
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I denne havn var der også masser af plads. Så var det tid til en tur i land, ind og sen den lille by, 
hvor vi naturligvis skulle smage nogle delikatesser, det blev til en Ærøpils, julepils, Stærke Rudolf, 
den var rigtig god. Hertil ølpølser, der ligeledes var gode, samt en skarøis, Birkessirup vaniljeis.
 
 Turen fortsatte ud gennem byen til stranden og retur mod havnen. Her havde det indimellem 
været en god ide at have gummistøvler på, men det gik da, selv i sandaler – solen skinnede jo 
for en gangs skyld.

Herefter fortsatte turen mod Faaborg, stadig for motor. Fin tur frem til Faaborg, vinden tog til 
da vi nærmede os havnen. Det blæste en del og kun pælepladser, men da der var mange sejlere i 
havne, var der heldigvis også nogle hjælpsomme sejlere fra Tyskland der hjalp os med fortøjnin-
gerne, så vi fik fortøjet, uden at glide for meget rundt på pladsen inden. 

Om aftenen valgte vi at gå en tur op i byen, måske kunne vi være heldige at se vægteren der 
skulle gå fra tårnet 
ved 21-tiden. Vi fik 
nu ikke set vægte-
ren efter lidt tra-
ven frem og tilbage 
fandt vi et hyggeligt 
lille sted i nærhe-
den af, hvor væg-
teren skulle starte, 
’Ved klokketårnet’ 
her var der både en 
sød servitrice og et 
billard, så vi fik til-
bragt nogle timer 
her, drengene er nu 
bedre til billard, til 
gengæld er vi piger 
gode til at hjælpe 
ved at lave ’skæve’, 
alt i alt en meget 
hyggelig aften på et 
sted hvor vi gerne 
kommer igen.

Marianne
Unique

Husk at give dine sejl et  forårs eftersyn

Rabat på nye sejl.
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New ShipShape A/S • Rungsted Havn 1 • 2960 Rungsted Kyst • T 4586 8500 • F 4586 8560 • info@shipshape.dk • www.shipshape.dk

Håndværk som i gamle dage  
sejlegenskaber som i morgen
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Nauticat Yachts Oy fra Finland er blandt verdens førende producenter af motor-
sejlere og sejlbåde med dæksalon. Gennem 40 år er der bygget mere end 2.500 
Nauticats fra 32 til 51 fod i en håndværksmæssig kvalitet, der er tilpasset det hårde 
nordiske klima. Men uanset størrelse vil en Nauticat altid være kendt for komfort, 
rummelighed og pålidelighed for sejl såvel som for motor. Velkommen ombord. 

Luksusyachten for sejlere der ønsker komfort
Nauticat Yachts Oy fra Finland er blandt verdens førende producenter af motorsejlere 
og sejlbåde med dæksalon. Gennem 40 år er der bygget mere end 2.500 Nauticats fra 
32 til 51 fod i en håndværksmæssig kvalitet, der altid er tilpasset det hårde nordiske 
klima. Men uanset størrelse vil en Nauticat altid være kendt for komfort, rummelighed op 
pålidelighed for sejl såvel som motor. Velkommen om bord til den mest søsikre og den 
bedste investering i mere end 40 år.Motorsejlere Dæksalon

Håndværk som i gamle dage –
sejlegenskaber som i morgen

 Nauticat 385 fra kr. 2.530.000

Håndværk som i gamle dage  
sejlegenskaber som i morgen
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Nauticat Yachts Oy fra Finland er blandt verdens førende producenter af motor-
sejlere og sejlbåde med dæksalon. Gennem 40 år er der bygget mere end 2.500 
Nauticats fra 32 til 51 fod i en håndværksmæssig kvalitet, der er tilpasset det hårde 
nordiske klima. Men uanset størrelse vil en Nauticat altid være kendt for komfort, 
rummelighed og pålidelighed for sejl såvel som for motor. Velkommen ombord. 

Maritim fornuft på Rungsted Havn hos New ShipShape
Vi værner om din fritid og har altid masser af gode tilbud

Maritim fornuft på Rungsted Havn hos New ShipShape

                      Nu kan du bestille varer direkte på www.shipshape.dkNETSHOP

nauticata5.indd   2 09-06-2011   14:38:42
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Få et tilbud - når det gælder
FORENINGSBLADE • KUVERTER 

BREVPAPIR • VISITKORT
 BREVPAPIR MED GIRO/FIK 
DIGITALTRYK • PRISLISTER

BROCHURE • BLOKKE 
FORMULARSÆT • FAKTURASÆT

ETIKETTER I LANGE BANER

Rønnevej 36 · DK-3300 Frederiksværk
Telefon 47 77 06 09 · Mobil 23 30 85 73

www.njrtryk.dk
info@njrtryk.dk

Nauticat Club Danmark
Bestyrelsen: 
Formand 
Peter Wolf
Ågerupvej 69B
4000 Roskilde
Tlf.: 46 59 12 01
pw@pwholding.dk

Desuden:
Koordinator skandinavisk samarbejde
og Tovholder/vinterudvalg

Kasserer
Pia Ankersen
Mølleskovvej 112
4370 Store Merløse
Tlf. 40 69 88 11
pa@dynomet.dk

Sekretær
Marianne Davidsen
Violinvej 27
3650 Ølstykke
Tlf. 47 17 60 43
Bil.:40 72 72 20
faml.davidsen@mail.tele.dk

Desuden:
Tovholder/turudvalg
Samt
Redaktør og web-master

Suppleant/bestyrelsen
Peter Meyer Larsen
Slugten 10, Doverodde
7760 Hurup Thy
Tlf. 49 13 42 33
peter.larsen@adslhome.dk

Turudvalg Tovholder Jylland

Turudvalg Syd/vest 
Formand
Jens Koch
og:
Henry Bork Hansen
Thurøvænget 8,
Skærbæk
7000 Fredreicia
Tlf. 75 91 28 00
Mobil 40 16 10 77
bork@profibermail.dk

Næstformand 
Jens Koch
Teglgårdsparken 32
5500 Middelfart
Tlf. 64 41 13 50
mob 30 35 70 08
koch.jp@gmail.com

Desuden:
teknisk udvalg
Næstformand 

Bestyrelsesmedlem
Ove V. Olesen
Tværgade 11
8300 Odder
Tlf. 86 54 36 11
Tlf. 51 25 19 20
ovestergaardo@hotmail.com

Desuden:
Koordinator Annonceudvalg

Suppleant/bestyrelsen
Bent Nielsen 
Ormhøjgårdsvej 51
8700 Horsens
Tlf. 75 64 17 00
Mobil 30 50 69 56
bent_nielsen@stofanet.dk

Turudvalg Sjælland 
Ulla Holm
Tlf.: 60 93 80 41
ullaholm47@gmail.com
 
Carl-Erik Anthonsen
Tlf.: 47 72 05 83
cea@sonlinc.dk 

Revisor
Bettina Hansen
Karlstoftevænget 72
4970 Rødby
Tlf.:54 60 33 48 
Bil.21 61 86 38
jgh@os.dk

Revisor Suppleant 
Anne Nielsen 
Jyderupvej 11 
2700 Brønshøj 
tlf. 38 60 59 12


